**Trascrizione**

Apud monasterium Sancte Marie de Spasimo Panhormi.

Die vi aprilis III.e Indictionis 1545.

Honorabilis magister Franciscus Scaluni, januensis, frabricator et civis Panhormi, presens coram nobis sponte virtute ipsius contrattus se obligavit et obligat reverendo patri don Theodoro de Panhormo, abbatii venerabilis monasterii Sancte Marie de Nemore, presenti et dicto nomine stipulanti bene, diligenter et magistraviliter et cum omni diligentia et cura murare et construere quoddam dammusum in dicta ecclesia dicti venerabilis monasterii Sancte Marie de Nemore ut dicitur a cruchiariczo et illius qualitatis ac modo et forma pro ut sunt alia duo dammusia in dicta ecclesia dicti monasterii et non aliter nec alio modo. Quiquidem Reverendus abbas teneatur et sic promisit dicto nomine dare ipsi obligato stipulanti ut dicitur tutto lo attrattu pro faciendo dictum dammusum tam de calce, arena, lapidibus et lignaminibus quam de aliis rebus necessariis ut dicitur innanti la ecclesia et in loco solito; dictus magister Franciscus teneatur ponere suum magisterium et manuales ad eius expensas tantum et illud facere modo et forma quibus supra incipiendo ad prima et semplice requisitionem dicti reverendi abbatis et non deficere.

Et hoc pro magisterio unciarum triginta ponderis generalis de quibus unciis 30 dictus magister Franciscus personaliter et manualiter habuit et recepit a dicto reverendo abbate stipulante et solvente dicto nomine uncias decem in argento. Item alias uncias decem solvere promisit ipsi obligato stipulante ut dicitur quando dicto dammusu sarrà mezzo facto et reliquas uncias decem ad complimentum dictarum unciarum 30 solvere promisit ipso obligato stipulanti incontinenti chi sarrà sformato dicto dammusu sine aliqua exceptione juris vel facti.

Et ultra dictus reverendus dominus abbas dare teneatur et sic promisit ipsi obligato stipulanti ut dicitur quillo frumento et vino lo quali happi lo quondam magister Antonius Scaluni a dicto venerabili monasterio Sancte Marie de Nemore quando fecit aliud ex dittis dammusis in dicta ecclesia sine aliqua exceptione juris vel facti. Et ultra dictus magister Franciscus se obligavit et obligat bene et diligenter et magistraviliter facere, construere et edificare ut dicitur lu pilastro di la cantonera supra quo veniet campanilem novum ut dicitur perfina undi verrà a posari lu dammusu cum attrattu preditto ponendo per dittum referendum dominum abbatem modo quo supra quod pilastrum dictu reverendus dominus abbas solvere promisit ipsi obligato stipulanti ad rationem tarenorum quatuor et granorum decem singula canna ultra supraditas uncias triginta quam mercedem dicti pilastri ad dittam rationem solvere teneatur promisit ipsi obligato stipulanti successive servendo solvendo sine aliqua exceptione juris vel facti.

Qui obligatus teneatur et sic solenniter se obligavit et obligat dicto reverendo domini abbati dicto nomine stipulanti dittum dammusum et pilastrum facere, construere et edificare bene et diligenter ac magistraviliter et pro ut decet et incipere a dicta requisitione in antea et continuare et non deficere alias teneatur ad omnia dapna, interesse et expensas etiam viaticas [...] et liceat dicto reverendo domino abbati dicto venerabile monasterio Sancte Marie de Nemore me notario pro eo stipulanti dictum dammusum et pilastrum fieri facere per alios fabricatores pro ut invenerentur ad omnia dapna, interesse et expensas ipsius obligati quoquidem dammuso et piedritto dictu magister Franciscus teneatur abbuccare.

Itaque si forte dictum dammusum construendum ut supra durante ditto tempore assicurationis et affidationis quomodocumque et qualitercumque ruynaretur aut pericularet causa et defettu ipsius obligati et non aliter nec alio modo tali casu ex nunc pro tunc ipse obligatus teneatur et teneri voluit ad omnia et singula dapna, interesse et expensas pro ut ex nunc pro tunc illud affidavit et affidat, assicuravit et assicurat dicto reverendo abbati dicto nomine stipulanti [...].

Testes: nobilis Franciscus Seygidita et magnificus Laurentius Costa